
   چرایی زیاد بودن فالوئرهای این صفحه  ها

قابلیت پخش زنده یا لایو اینستاگرام، در آبان 95 آغاز 
شد. قابلیت های پخش زنده با افزایش محبوبیت آن 
البته بیشتر و بیشتر شد و حالا افراد می توانند برای 
مدت طولانی تر و به صورت مشــترک بــا دیگر افراد 
پخش زنده داشته باشــند، از نظرات افراد در زمان 
پخش زنده اســتفاده کنند و البته به واسطه این که 
در پخش زنده بر خلاف پســت گذاشــتن، آســان تر 
می توان خطوط قرمز را زیر پا گذاشت، محتواهایی 
زردتر  تولید کنند. اما آیا واقعا راز جذابیت این پخش 
زنده ها را می توان به شکستن خطوط قرمز در آن ها 
نسبت داد؟ شاید برای نتیجه گیری در این باره بهتر 
باشد به سراغ پدیده ای مشابه برویم، پدیده ای که با 
توجه به سابقه بسیار طولانی تر، بیشتر مورد بررسی 

بوده و اطلاعات دقیق تری از آن داریم.

   برنامه های واقع نما، شبیه ترین نمونه به 
لایوهای اینستاگرام

گروهــی از برنامه هــای تلویزیونی کــه از نظر محتوا 

شــباهت های قابــل تاملــی بــا 
محتوای پخش زنده اینســتاگرام 
واقع نمــا  برنامه هــای  دارنــد، 
هســتند.   )reality show(
این برنامه ها کــه ســابقه آن ها به 
دهــه 40 میــلادی بــر می گردد، 
برنامه هایی هستند که با مشارکت 
افراد معمولی ساخته شده و انواع 
متفاوتــی دارنــد؛ از مســابقات 
اســتعدادیابی بگیریــد )شــبیه 
عصر جدید( تــا نمایــش دادگاه و 
... و البتــه مواجــه کردن افــراد با 
چالش هایــی کــه ناچارنــد بدون 
اطلاع قبلی آن هــا را حل و فصل 

کنند. در ایران، برنامه های تلویزیونی از این دســت 
چندان نداریم اما به نظر می رســد بــا توجه به برخی 
شــاخص ها، پخش زنده اینســتاگرام بســتری برای 
تولید محتواهایی شــده که بسیار شــبیه این گروه از 
برنامه هاســت. اما این برنامه هــای تلویزیونی برای 

جذب مخاطب چه کارهایی انجام می دهند و آیا شاهد 
استفاده از همان روش ها در پخش زنده اینستاگرام 
نیز هســتیم؟ برخی روش هــای ایجــاد جذابیت در 
این برنامه ها عبارت اند از: استفاده از جذابیت های 
بصری شــامل مکان های جذاب، چهره زیبــا و البته 
لباس های مــارک دار و ...، جذابیت های جنســی، 
نمایش همراه با برهنگی، رفتارهای تحریک کننده، 
رفتارهای هنجارشــکن، بی ادبی و زیر پا گذاشــتن 
اصول اخلاقی، نمایش خشونت و ضرب و شتم، فراهم 
کردن داستانی درام گونه که هیجان انگیز باشد و ... . 
با کمی تامل مشاهده می کنیم دلایل جذابیت اغلب 
صفحه های پربازدید در اینســتاگرام و البته چندین 
پخش زنده  پر سر و صدای 
این روزها، همیــن موارد 
مطرح شده است. نمایش 
ناهنجــار،  رفتارهــای 
بددهنی، خشونت و البته 
گاهی اوقات ایجاد درام از 
مواردی است که اگر اهل 
دیدن چنین ویدئوهایی 
باشــید، در بیــن آن چــه 
دیده ایــد می توانیــد بــه 
آسانی آن ها را پیدا کنید. 
اما واقعیت این اســت که 
با وجود تلاش زیاد برای 
ارائــه محتوایــی جذاب، 
همه افراد بــه یک میزان 
را  محتواهایــی  چنیــن 
دنبــال نمی کننــد؛ امــا 

چرا؟

   چه کسانی بیشتر 

جذب می شوند؟
در خصوص طرفــداران 
برنامه  های تلویزیونی واقع نما تاکنون مطالعات به 
دو شکل انجام شده است. یکی، این که از افراد دلیل 
علاقه مندی شان به این برنامه ها را پرسیده اند و دوم، 
بین افرادی که طرفدار این برنامه ها هستند و دیگران 
مقایسه هایی انجام داده اند. در بخش اول، افراد یکی 

از دلایل مهم پیگیری این برنامه ها را داشتن حرف 
مشترک با اطرافیان بیان کرده اند. در واقع بسیاری 
به گمان خودشان به دلیل این که از بقیه عقب نمانند، 
این برنامه ها را تماشــا می کنند. امــا در بخش دوم 
مطالعات، فــارغ از ادعاهایی که افــراد در خصوص 
دلایل تماشــای ایــن برنامه ها دارنــد، متخصصان 
دســت به بررســی ویژگی های آن ها زدند و متوجه 
چند نکته قابل تامل شــدند. اول آن که بررســی ها 
نشان می دهد هر چند تماشــای این برنامه ها، این 
فرصت را به افراد می دهد تا بتوانند با اطرافیان خود 
درباره این برنامه ها صحبت کننــد اما از نظر میزان 
تعامل های اجتماعی، بیــن دنبال کننده های این 
برنامه ها با دیگران تفاوتی وجود ندارد. اما نکته دوم 
در خصوص دایره ارزش های فرد با فرمول جذابیت 
این برنامه هاست. اگر یادتان باشد پیشتر اشاره شد 
که بخشی از جذابیت این برنامه ها وابسته به جذابیت 
ظاهری موجود در آن هاست. تماشای این جذابیت 
شاید برای همه به نوعی خوشایند باشد اما بررسی ها 
نشــان می دهد زمانی که باکلاس بودن برای افراد 
اهمیت زیادی دارد، بیشتر به تماشای این برنامه ها 

می نشینند.

    اعتیادبه دنبال کردن چنین صفحه هایی
 روان شناسان دلایل دیگری نیز برای جذب شدن افراد 
به این سبک محتواها گفته اند. از جمله این که افراد 
وقتی احســاس می کنند فردی معمولی مانند آن ها 
توانسته در مرکز توجه باشد، به واسطه همانندسازی 
بیشتری که با او دارند، بیشتر دوست دارند زندگی او 
را دنبال کنند. برای برخی، تماشــای زیرپا گذاشتن 
خطوط قرمز و خشونت، هیجان انگیز است. آن ها در 
واقع از دیدن این برنامه ها لذت می برند و حتی نوعی 

اعتیاد روانی به آن پیدا می کنند.

   افسوس لایک های زیاد را می خورید؟
در خصوص ارتبــاط دلایل جذابیت ایــن برنامه ها با 
ارزش های فــردی، هرچند باتوجه به ایــن که در این 
زمینه مطالعات مجزایی صورت نگرفته اما می توانیم 
بگوییم اگر شــما جزو آن دســته افرادی هســتید که 
صفحات پــرزرق و بــرق زیــادی را دنبــال می کنید، 
بیشتر احتمال  دارد به تماشای چنین پخش زنده ای 
بنشــینید. از طرفــی واکنش شــما به میــزان لایک 
پست های دیگران می تواند نشانه ای از تصور شما در 
خصوص ارتباط احساس ارزشمندی و دریافت توجه 
باشد. اگر بیش از حد افسوس لایک های زیاد دیگران 
را می خورید، شــاید بهتر باشــد درباره تصور خود از 

احساس ارزشمندی تجدیدنظر کنید.
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کسب و کار

شایع شدن سندروم پاریس در میان کارمندان!

ما و شما 

* والیبال محبوب ترین رشته ورزشی در 
ایران اســت که یک ســری افراد سودجو 
کــه نان شــان در فوتبــال و قراردادهای 
میلیونــی آن اســت، نمی خواهنــد بــاور 
کنند. آفرین که شما جزو آن ها نیستید. 
والیبالیست پیش کسوت مشهدی  

* پدری که پیامک داده و گفته که پسرش 
به کارمندی علاقه نداره، بابای من است. 
وضعــش خیلی خوبــه اما کمی خســیس 

تشریف دارن! 
* در این شــرایط اقتصادی، کدام دختر 
و پســری به ازدواج فکر می کند که شــما 

درباره اصول تحقیق نوشته اید؟  
دختر دم بخت، 19 ساله  

* حلیمه جان، چرا چند وقتی است که در 
خانه به خودت نمی رسی و تنها چیزی که 
برایت مهم نیست، آراســتگی ات است؟ 

من که عاشقت هستم ولی ... .  
شوهرت، محمدحسین  

* هــر زمــان ناامیدی بــه ســراغ تان آمد، 
بروید بیمارســتان ها را ببینیــد و بگویید 
مریم اباذریان خدایا شکر.  

راه ارتباطی با زندگی سلام :پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

قرار و مدار

بسیاری از افراد جویای کار، سال های زیادی را صرف مطالعه برای آمادگی 
شرکت در آزمون های استخدامی  می کنند و کار کردن برای آن سازمان ها، 
جزو آرزوهایشان است اما چرا درصد زیادی از این افراد، مدت کوتاهی بعد 
از اســتخدام به جای خوشــحالی و رضایت، دچار افســردگی و فرســودگی 
می شوند؟! یکی از مهم ترین علل آن، پدیده ای به نام »سندروم پاریس« است. 
نام این سندروم، از تجربه گردشگرانی نشئت گرفته که سال ها در آرزوی دیدن 
شهر رویایی خود یعنی پاریس بوده اند و وقتی برای اولین بار از نزدیک با آن 
شهر و کاستی های آن مواجه می شوند، دچار شک می شوند و علایم اضطراب 
یا افسردگی را از خود بروز می دهند. این سندروم، گریبان گیر کارکنان تازه 

استخدام نیز می شود که در ادامه نکاتی در همین باره مطرح خواهد شد.

    دلایل ابتلای کارمندان به این سندروم
بسیاری از این افراد، قبل از ورود به این سازمان ها، تصویر ایده آلی از حقوق 
بالا، مزایایی چون وام های آنچنانی، خانه ســازمانی، امنیت شغلی و ... را 
در ذهن خود پرورانده اند اما هنگامی که بعد از گذراندن مراحل ســخت و 
طاقت فرسا، بالاخره وارد محیط کاری می شوند بسیاری از این تصورات، 
نقش بر آب می شود. در واقع بین پیش فرض ذهنی آن ها با شرایط موجود 
ســازمان، تفاوت فاحشــی وجود دارد. در این حالت دچار ســرخوردگی، 
افسردگی و ناامیدی می شوند و در نتیجه بسیاری از این افراد شغل خویش 
را ترک می کنند. ترک شغل کارکنان تازه استخدام، نه تنها برای خود آن ها 

بلکه برای سازمان هم عوارض و هزینه های زیادی در بر خواهد داشت.

    راهکارهای جلوگیری از ابتلا به سندروم پاریس
سازمان، اطلاعات دقیقی درباره شــرایط، ضوابط، جو و فرهنگ 1 برای جلوگیری از ابتلا به این ســندروم، بهتر است قبل از ورود به 
سازمان، کسب کنید. بهترین منبع کسب این اطلاعات، کارکنان شاغل 
در این ســازمان ها هســتند. شــما هنگامی که یک پست شــغلی را از دور 
مشاهده می کنید، فقط نقاط قوت را می بینید و از سختی های کار غافل 
هســتید اما کارکنانی که ســال ها در آن ســازمان کار کرده اند، به صورت 

کامل می توانند نقاط قوت و ضعف سازمان را برای شما بیان کنند.
وارد با شــرایط فراهم کنند. به عنوان مثال در دوره های آموزشی 2 سازمان ها نیز بهتر است امکاناتی را برای انطباق بهتر کارکنان تازه 
بدو خدمت، می توانند تصویری واقعی از جو سازمان به آن ها ارائه دهند. 
بدین صورت که به کارمند، نقاط مختلف سازمان را نشان دهند و او را در 

جلسه ای به صورت رسمی به همکاران معرفی کنند.
را  معرفی کنند تا به عنوان دوست و همکار و مربی، در کنار وی باشد 3 بهتر است سازمان ها  برای هر فرد تازه وارد از میان همکاران، فردی 
و او را با چم و خم سازمان آشنا کند، بدین طریق کارمند جدید نیز احساس 

تنهایی و طرد شدگی نمی کند.

دکتر آذین تقی پور |  روان شناس صنعتی و سازمانی

 روز خرید 
یه پوشیدنی جدید

امروز برای خودت یه پوشیدنی 
جدید بخر. لازم نیست یه چیز گرون 

بخری! یه چیز کوچیک صرفا به خاطر 
این که خودت رو خوشحال کنی...
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اگر سری به پیج های میلیونی اینستاگرامی بزنید و بخواهید یک تبلیغ ساده 
را تنها برای 24 ساعت در پیج شان منتشر کنند، دلیل دست و پا زدن عجیب و 
غریب ادمین این صفحات برای افزایش فالوئر را متوجه خواهید شد. پیج هایی 
که برای یک تبلیغ 24 ساعته البته اگر نزدیک به 2 میلیون عضو داشته باشند، 5 میلیون تومان را 
عددی منصفانه می دانند! بنابراین اگر یک پیج 2 میلیونی در ماه فقط 10 پست و 25 استوری برای 
تبلیغ منتشر کند، درآمد ماهانه اش نزدیک به 100 میلیون تومان خواهد شد.  این پیج ها که معمولا 
تبلیغات زیادی می گیرند باید خلاقیت هایی به خرج بدهند تا فالوئرهایشان، انگشت شان را روی 
گزینه آنفالو فشار ندهند! مدتی است پخش زنده در اینستاگرام بین اکانت های ایرانی وارد مرحله 
جدیدی شده است و ظاهرا عده ای با انداختن دامی احساسی، به دنبال کسب درآمد هستند. به طور 
مثال، فرید عطارزاده خبرنگار هفت صبح نوشته: »یک شاخ اینستاگرامی به اسم ... با همسرش 
قهر کردن. بعد از چند روز دیشــب  گفت اگه تو 40 دقیقه 40کا ]40 هزارتا[ کامنت بذارید زنگ 

می زنم به ... . در مدت 10 دقیقه کامنت ها به 50کا رسید. اومدن لایو، آشتی کردن و 
40 هزار نفر هم آشتی شون رو زنده دیدن!« شاید با شنیدن چنین مواردی با خود فکر 
کنید آخر چطور ممکن  است افراد حاضر شوند چنین پخش زنده ای را دنبال کنند؟ 
در این مطلب ما به دنبال پاسخ دادن به همین سوال هستیم؛ این که آیا این لایوها 
از فرمول خاصی استفاده می کنند که در جذب تماشاگر موفق هستند و به هدف شان 
که درآمدزایی و دیده شدن است، دست می یابند یا این که ایراد از بیننده هاست؟

نرگس عزیزی |  کارشناس ارشد مشاوره خانواده

با شوهرم که اجازه نمی دهد 
از خانه بیرون بروم، لج کنم؟

ازدواج فرایندی است بسیار پیچیده و قابل 
تامل کــه زن و مــرد با ویژگی هــای مختلف 
شــخصیتی، فرهنگی،  طبقاتی، مذهبی، 
اقتصــادی و ... تصمیم می گیرنــد زندگی 
مشــترک شــان را آغــاز کننــد. بنابراین در 
ادامه این مســیر بــا چالش هــای متعددی 
روبه رو می شوند. در فرایند مشاوره پیش از 
ازدواج با بررسی موارد مختلف در دو طرف، 
آگاه ســازی صــورت می گیــرد و بــا آموزش 
مهارت های مورد نیاز، افراد برای رویارویی 
با این چالش ها آماده می شــوند. با توجه به 
این که چند ســالی از ازدواج تــان می گذرد 
و صاحــب فرزنــد هســتید، نوعی رفتــار در 
همسرتان شما را آزار می دهد که مهم و قابل 
پیگیری اســت، در ادامه نکاتی در این باره 

مطرح می شود.

    ریشه های این مشکل را بشناسید
ممکن اســت این نوع رفتــار در زمینه های 
مختلفی ریشه داشته باشــد. به طور مثال 
ممکن است در بافت فرهنگی و اجتماعی 
زندگی شما و همسرتان یک مسئله کاملا 
پذیرفته شــده باشــد و اگر غیر از این رفتار 
شود، عجیب و نامانوس به نظر آید یا ممکن 
اســت ریشــه در خاطرات  تلخ و دردناکی 
داشته باشد که همسرتان در گذشته تجربه 
کــرده و اکنون برای جلوگیری از آســیب و 
خطرهای احتمالی، نهایــت احتیاط را به 
کار می بــرد. ایــن احتمال نیز وجــود دارد 
که ریشــه این رفتــار در یک مســئله عمیق 

شخصیتی باشد.

    لجبازی به شما کمکی نخواهد کرد
با این حال، علت هرچه که هســت مقابله به 
مثل و لجبازی به شــما کمکی نخواهد کرد 
و فقط حساسیت شــوهرتان را برانگیخته تر 
می کند. پیشنهاد من به شما این است که با 
رفتارهای مناسب، اعتماد همسرتان را جلب 
کنید و در زمینه ها و شرایطی که محدودیت 
آزارتان نمی دهد، فضا را آماده و طبق میل وی 
رفتار کنید و کم کم در سایر موارد با همسرتان 
دوســتانه گفت و گو کنید و به وی بگویید که 

چقدر از این مسئله رنج می برید.

    رفتارهای اشتباه تان مشکل را حادتر 
می کند

موضوع شما کمی حساس است و اگر واکنش 
درستی در برابر رفتارهای شوهرتان نداشته 
باشید، ممکن است مشکل تان حادتر شود. 
از همسرتان بخواهید با یکدیگر در جلسات 
مشاوره شرکت کنید تا این مسئله به صورت 
تخصصی پیگیــری و حــل شــود. رنجی که 
شــما از این مســئله می برید و به واسطه آن، 
محدودیت هایــی را تحمــل می کنیــد قابل 
درک است اما گاهی دیده شده که خود این 
افراد از این همــه ترس و نگرانی مــداوم رنج 
بیشــتری می برند. جلســات مشــاوره برای 
همسرتان مفید است و باعث می شود علت و 
ریشه این رفتار شناسایی شود و از طرفی شما 
هم آموزش ببینید تا به این رفتار چگونه پاسخ 
دهید که هم آسیبی به رابطه تان وارد نشود و 
هم خودتان بتوانید استقلال کارآمد خود را 

در زندگی باز یابید.

ستاره صبوری |  کارشناس ارشد روان شناسی بالینی

    چرا فرزندها حق محبت را ادا نمی کنند؟!
نوع ارتباط فرزندان با والدین در بزرگ سالی 
متاثر از عوامل بسیاری اســت. در واقع رفتار و 
تعامل یک فرزند با والدینش بستگی به عوامل 
بســیاری دارد که بــه تنهایــی نمی تواند فقط 
توسط یک معیار و آن هم میزان باورپذیری فرد 
درخصوص اخلاق و ارزش های انسانی توضیح 
داده شــود. هرچند این عامل نیز معیار بسیار 
مهمی در نحوه تعاملات یک فرد با دیگران است 
اما ضرورت دارد به عوامل دیگری که گاه حتی 
می تــوان میزان 
اخلاق گرایــی 

فرد را متاثر از ایــن عوامل در نظر گرفت، توجه 
کرد. بر هیچ فردی پوشیده نیست که والدین 
مهم تریــن و تاثیرگذارتریــن افــراد در زندگی 
هر فردی هستند. کســانی که انتظار می رود 
بیشترین فداکاری و دلســوزی را در خصوص 
پرورش شــخص مد نظر انجام داده باشــند اما 
سوال اساسی این است که چرا با وجود چنین 
تاریخچــه ارتباطی، یک فــرد چنان کــه باید و 
شــاید حق محبت را ادا نمی کند؟ مسئله تنها 
دارای یک بعد نیست. بنابراین تا تمامی ابعاد 
بررسی نشود پاسخ به این سوال از اعتبار کافی 

برخوردار نیست.

    ارتباطی که باید از کودکی شکل بگیرد
در واقع ارتباط بین والدین و فرد بزرگ ســال 
از دوران کودکی شکل می گیرد. این ارتباط 
برخاســته از یک پیشــینه تعاملی است که در 
نهایت در رفتــار فرد بــا دیگران و نیــز والدین 
او خود را نشــان خواهد داد. فــرد در کودکی 
می آموزد چگونه به افرادی که نیازمند کمک 
هستند، پاسخ دهد. چگونه ارتباطات انسانی 
را معنــا کنــد و حتــی چگونــه با احساســاتی 
نظیر خشم و ترس مواجه شــود. پاسخ به این 
ســوالات و هزاران ســوال دیگــر در روان فرد 
الگویــی ارتباطــی را شــکل می دهــد کــه در 
تمامی ارتباطات فــرد و همین طور در ارتباط 
فرد با والدیــن خود نمــود پیدا خواهــد کرد. 
کودک پاســخ این ســوالات را در ارتباط بین 
خود و والدینش و نیز ســایر نزدیکان خود می 
یابد. هرچند تمامی افراد به شــیوه یکســانی 
به اتفاقات ظاهرا یکسان پاســخ نمی دهند و 
نمی توان عوامل فردی و شخصیتی افراد را نیز 
نادیده گرفت اما بدون تردید نوع ارتباط تجربه 
شــده فرد با والدیــن خــود در دوران کودکی 
تاثیری مستقیم بر ارتباط او با والدین خود در 
بزرگ سالی خواهد گذاشت. در نظر گرفتن 
این عامل به معنای ســلب مســئولیت پذیری 
در فرد نیست چراکه هر انســان بزرگ سالی 
همان طور که مسئولیت بهبود شرایط بیرونی 
یعنی اجتماعی و اقتصادی خود را صرف نظر 
از طبقه اجتماعی که در آن زندگی کرده است 
دارد، مســئولیت بهبود شــرایط درون روانی 
خود را نیز بر عهده دارد. چگونگی ارتباطات 
یــک فــرد در دنیــای بیرونی، مشــخصه ای از 
سلامت وی در دنیای درون روانی اوست. اگر 
شاهد آن هستید که روابط تان از کیفیت لازم 
برخوردار نیســت، مســئولیت بهبــود آن را بر 
عهده بگیرید چراکه می تواند بر سایر حیطه ها 
که از اهمیت بیشــتری برای شــما برخوردار 

است، نیز تاثیرگذار باشد. 

اسدزاده: بچه ها یعنی زندگی اما وقتی کنارت نباشند، انگار فرزند ندارید
به بهانه گلایه های بازیگر دوست داشتنی سریال »خانه سبز« از فرزندانش به علل بی توجهی 

بعضی بچه ها به والدین سالمند شان پرداخته ایم

اتاق 801 یکی از بیمارســتان های تهران، این روزها میزبان »داریوش 
اسدزاده« است که به دلیل کهولت سن بستری شده است. همراه عکاس، چهره ها

اتاق ها را می بینیم تا به اتاق 801 برسیم. در اتاق نیمه باز و استاد روی تخت 
خوابیده است.  جام جم آنلاین با این مقدمه می نویسد که استاد اسدزاده در 
پاسخ به سوالی درباره فرزندهایش می گوید: »آن ها سال هاست به آمریکا رفته اند. بچه ها 
یعنی زندگی. دوست دارم ببینم شان اما نیســتند. وقتی هم بچه کنارت نباشد، انگار فرزند 
ندارید. در حالی که خانواده نقش خیلی مهمی دارد. پایه و اساس هر چیزی در جامعه، خانواده 
است. این جمله را محکم می گویم و از شما هم می خواهم با تاکید بنویسید. چون خانواده نقش 
بی نظیری دارد و باید به آن توجه کنیم.« در ادامه و به همین بهانه به چرایی بی توجهی بعضی 

بچه ها به والدین سالمند شان پرداخته ایم.

تینا امیری |  روان شناس بالینی و دانش آموخته انستیتو روان پزشکی

بانوان

29 ساله ام و فوق دیپلم دارم و کودکم سه ساله است. شوهر من اجازه 
خرید کردن به تنهایی حتی از ســبزی فروشی را هم نمی دهد. اجازه 
ندارم به تنهایی به منزل پدرم بروم که در نزدیکی خانه ماست. حتما 
باید یکی از اعضای خانواده خودش یا خود شــوهرم من را همراهی کند. اجازه کار 
کردن هم ندارم. به نظر شما چه کاری انجام دهم یا چه صحبتی با او داشته باشم تا 

این حساسیت هایش کمتر شود؟ به نظر شما با لجبازی نتیجه می گیرم؟

درآمدهای 100 میلیونی از فالوئرهای احساساتی
یک شاخ اینستاگرامی با همسرش قهر کرده و  گفته 40 هزارتا کامنت در اینستا بگذارید تا به او زنگ بزنم؛ حالا 

سوال این است که کاربران اینستا دنبال چه هستند که در 10 دقیقه، 50کا کامنت گذاشتند؟

شبکه های 
اجتماعی


